
C O M U N E  D I  P I O D E
P r o v i n c i a  d i  Ve r c e l l i

G I U N TA C O M U N A L EG I U N TA C O M U N A L E

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE    N.° 29/16

                 
                                                                                               
OGGETTO:  Approvazione del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione di parcheggi
comunali in Frazione Vittone e lungo la strada comunale di Via Borgonuovo.

                        

L’anno 2016, addì  23 del mese di Settembre, alle ore 18 e minuti zero, nella solita sala delle

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nella persona dei Signori:

N. COGNOME NOME CARICA PRESENTI ASSENTI

1 FERRARIS Davide Sindaco 1
2 POLONI Remo Vice Sindaco 1
3 FERRARIS Piero Assessore 1

TOTALI 3

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Federica  Dott.ssa Sementilli,  la quale provvede alla

redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Davide Ferraris, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che in  Frazione Vittone sono state  realizzate  numerose nuove costruzioni  e  che tale
evenienza rende sempre più manifesta la carenza di posteggio pubblico e aree di manovra  per le
auto;

Considerato  che nel  PRG vigente  è  stata  prevista  un’area da adibire a posteggio pubblico  di
proprietà di soggetti privati;

Vista la  delibera  C.C.  n.  17  in  data  24.06.2015  di  approvazione  della  perizia  tecnica  per
l’acquisizione della proprietà di tali terreni, a firma del tecnico comunale, Geom. Luigi Zardo;

Considerato che è stato emesso il relativo Decreto di Esproprio;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 16 ottobre 2015, di approvazione del progetto
definitivo relativo ai lavori di realizzazione di parcheggi comunali in Frazione Vittone e lungo la
Strada Comunale di Via Borgonuovo;

Visti ora gli elaborati progettuali a livello esecutivo, predisposti dal Geom. Luigi Zardo, in qualità
di tecnico comunale, composti dai seguenti documenti:

- Relazione descrittiva e quadro economico di spesa;
- Computo metrico estimativo;
- Elenco prezzi unitari;
- Schema di contratto e capitolato;
- Tavola A inquadramento planimetrico;
- Tavola B planimetrie di progetto e sezioni trasversali.

Esaminato il quadro economico:
Importo lavori                                                            Euro 8.448,65
di cui         
- quota lavori derivante da stima incidenza manodopera
non soggetta a ribasso                                                Euro 3.693,64

- quota soggetta a ribasso                                          Euro 4.755.01

- oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso             Euro   649,80
TOTALE                                                                    Euro 9.098,45

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 10% sui lavori                                                    Euro 909,85
Imprevisti ed arrotondamenti                                    Euro  591,70
TOTALE GENERALE                                              Euro 10.600,00

Ritenutolo meritevole di approvazione;

Dato atto che l’intervento sarà finanziato con fondi propri del Comune, appositamente previsti nel 
bilancio triennale 2016-2018; 



Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, a i sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis 
deli D.Lgs. 267/2000;
F.to Davide Ferraris
F.to Claudio Agnesina

Visti:
il vigente Statuto Comunale;
il D.Lgs n.267/2000 smi;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi,
DELIBERA

1. di approvare il progetto esecutivo dei lavori inerenti la realizzazione dei parcheggi comunali in
Frazione Vittone e lungo la strada Comunale di Via Borgonuovo, redatto dal tecnico comunale,
Geom. Luigi Zardo, come meglio descritto nella parte preambolo;
2. di dare atto che l’opera trova allocazione nel bilancio 2016-2018, all’int. 01,05,2 cap.1690/10;
3. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

                      

                         Il  Sindaco                                                                      Il Segretario comunale           

                   F.TO Davide  Ferraris                                                 F.TO Dott.ssa Federica Sementilli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa

all’albo  pretorio  comunale  on  line  per  quindici  giorni  consecutivi

dal                                                  , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del T.U. Enti Locali

D.L.vo 18.8.00 n. 267;

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ

• A richiesta di un quinto dei Consiglieri, per il controllo nei limiti delle illegittimità denunciate (art.127, 1° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo

267 del 18.8.2000)

• Eventuali comunicazioni da parte del Difensore Civico, ai sensi dell’art.133, 1° comma, del T.U. Enti Locali D. L.vo 267 del 

18.8.2000………………………………………………………………

• E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi, dal ……………………  …………………, senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  23 SETTEMBRE  2016, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

• Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00);

• Per la scadenza dell’atto (art.134, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

• Essendo stati trasmessi in data ……...…………… i chiarimenti richiesti dal Difensore Civico in data …………… (art.134, 1° comma, 

T.U. Enti Locali D.L.vo 267 del 18.8.00)

• Dall’audizione dei rappresentanti dell’ente deliberante (art.133, 2° comma, del T.U. Enti Locali D.L.vo 267/00)

• Copia conforme all’originale.

Piode, li                                                          Il segretario comunale


